

Anmeldung WeltWeitWissen 2022 geöffnet

Liebe Aktive des Globalen Lernens/der Bildung für Nachhaltige Entwicklung und der Umweltbildung, liebe LehrerInnen, liebe KlimaaktivistInnen, liebe AktivistInnen zu Flucht und Migration, liebe weitere Aktive und Interessierte,

es ist soweit, ab sofort können Sie sich/könnt ihr euch für die Teilnahme am WeltWeitWissen-Kongress anmelden!



Der bundesweite Kongress wird in diesem Jahr den thematischen Schwerpunkt KlimaGerechtigkeit haben und vom 4. bis 6. Mai in Halle (Saale), Leipzig und digital stattfinden. Neben aktuellen Inputs und Diskussionsrunden bietet der Kongress auch Möglichkeiten sich in kleineren Gruppen auszutauschen und zu vernetzen. Gelegenheit zur inhaltlichen Arbeit bieten Workshops und Exkursionen. Auf dem Bildungsmarkt präsentiert sich eine Vielzahl von innovativen Projekten aus dem Globalen Lernen und der Bildung für nachhaltige Entwicklung.

Das Thema KlimaGerechtigkeit von WeltWeitWissen 2022

wird von weiteren thematischen Schwerpunkten begleitet. Zum einen werden wir gemeinsam hybride Bildungsformate sowie Methoden erproben und diskutieren. Und zum anderen soll der Kongress eine Plattform sein, wo Aktive des Globalen Lernens/der BNE mit denen der Umweltbildung und der schulischen Bildung stärker in Kontakt kommen können.





Die **Digitalisierung der Bildungsarbeit** wird ebenso eine wichtige Rolle spielen, denn gerade dort erleben wir aktuell einen ungeheuren Schub. Wir wollen die Möglichkeiten, die der digitale Raum bietet, nutzen und den Kongress in einem hybriden Format durchführen. 200 Teilnehmende in Präsenz sowie 200 Teilnehmende im digitalen Raum werden in gleichem Maße miteinander interagieren.

Weitere Informationen zum Kongress-Programm oder Übernachtungsmöglichkeiten finden Sie/findet ihr auf unserer Webseite, die kontinuierlich erweitert wird: weltweitwissen2022.de.
Wir freuen uns, wenn wir Sie/euch bei WeltWeitWissen 2022 begrüßen dürfen.

Herzliche Grüße das WeltWeitWissen-Team

Franziska Beau, Koordination WeltWeitWissen 2022 EINE WELT Netzwerk Sachsen-Anhalt e.V.

Tel.: 0152 / 09 08 30 11

weltweitwissen@einewelt-lsa.de







